
                                          Zápisnica 

            zo zasadnutia obecného zastupiteľstva v Dúbravke, 

                               konaného dňa 28.08.2024 

 

Prítomní: starosta obce: Ing. Stanislav Bajužik 

                poslanci OZ: Ing. Miroslav Bajužik, Viliam Červenák, Ing. Marek Gaľa, 

                                      Radovan Melník, Mgr. Lukáš Šaffo 

               hlavný kontrolór: Ing. Jozef Figľar 

Neprítomní: Bc. Daniela Hüblerová, Mgr. Peter Novák 

 

Program OZ: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa, určenie navrhovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnení uznesení 

4. Rozpočtové opatrenie č. 3/2024 

5. Správa audítora za účtovné obdobie 2023 

6. Rôzne: 

a) Schválenie príspevku z EF (separácia odpadu) 

b) Podanie žiadosti cez ENVIRONMENTÁLNY FOND – rozvoj odpadového 

hospodárstva (nákup techniky s príslušenstvom) 

c) Podanie žiadosti cez SAŽP – program OBNOVA DEDINY 2024 – revitalizácia 

parku pri OcÚ 

d) Vypracovanie štúdie na Revitalizáciu parku pri OcÚ v Dúbravke 

e) Informácia ohľadom rekonštrukcie MŠ Dúbravka 

f) Inštalácia umývačky riadu do kuchyne KD 

g) Kultúrnospoločenské akcie: (už konané aj pripravované) 

- Športový deň detí a súťaž vo varení gulášu 

- Septembrovica, Úcta k starším, Mikuláš 

7. Diskusia 

8. Návrh na uznesenie 

9. Záver 

 

K jednotlivým bodom programu: 

1. Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce Ing. Stanislav 

Bajužik. Privítal všetkých zúčastnených a zároveň ospravedlnil neprítomných 

poslancov. Keďže prítomní boli 5 poslanci, starosta skonštatoval, že zastupiteľstvo je 

uznášaniaschopné. Oboznámil ich s programom OZ. Poslanci schválili program OZ. 

 

 



2. Zapisovateľ: Ľudmila Vartašová 

Navrhovateľ: Mgr. Lukáš Šaffo 

Overovatelia: Ing. Miroslav Bajužik, 

                       Radovan Melník 

 

3. Starosta obce oznámil poslancom, že predchádzajúce uznesenia sú splnené, resp. sa 

priebežne plnia: zrealizoval sa náter strechy budov OFK a bufetu, zakúpila sa drobná 

komunálna technika a pivné sety. 

 

 

4. Poslanci OZ boli oboznámení s úpravami rozpočtu, ktoré im podrobne vysvetlila p. 

Viselková. Následne po rozprave k rozpočtovému opatreniu, tento poslanci 

jednohlasne schválili. 

 

 

5. Starosta obce oboznámil poslancov so správou audítora za účtovné obdobie 2023 so 

skonštatovaním, že „Obec Dúbravka konala v súlade s požiadavkami zákona 

o rozpočtových pravidlách“. Správu audítora vzali poslanci na vedomie. 

 

 

6. Starosta poslancov informoval o aktuálnom dianí a pracovných procesoch na obci: 

a) schválení príspevku z envirofondu skrze separácie odpadu vo výške 650,00 € ktoré 

budú použité na zakúpenie kompostérov a smetných nádob, 

b) podaní žiadosti cez environmentálny fond na rozvoj odpadového hospodárstva - 

nákup techniky s príslušenstvom: ( traktor, čelný nakladač, náves, mulčovač ...) 

c) podaní žiadosti cez SAŽP v programe  OBNOVA DEDINY 2024 – revitalizácia 

parku pri OcÚ, 

d) vypracovaní štúdie na Revitalizáciu parku pri OcÚ v Dúbravke, 

e) starosta informoval poslancov o aktuálnom procese v projekte rekonštrukcie MŠ, 

kde je momentálne podpísaná zmluva o financovaní a pripravuje sa VO na 

zhotoviteľa, 

f) starosta informoval poslancov, že v kuchyni KD už je nainštalovaná a plne 

funkčná umývačka riadu, zakúpená z dotácie schválenej pri výjazdovom rokovaní 

vlády, 

g) starosta s poslancami zhodnotili akciu „Športový deň detí a súťaž vo varení 

gulášu“ a prerokovali nadchádzajúce akcie a to Septembrovicu a Úctu k starším. 

 

 

7. Diskusia: Poslanec Radovan  Meník  poukázal na potrebu rekonštrukcie 

multifunkčného ihriska, na čo starosta reagoval, že ihrisko ešte nie je majetkom obce. 

Obec môže konať až keď bude v jej majetku, teda je potrebné urobiť prevod majetku 

z OZ Dúbravčan na obec. Poslanec R. Melník navrhol zvážiť kúpu výčapného 

zariadenia na obec s možnosťou vypožičania občanmi obce. 

 

 

8. Poslanec Mgr. Lukáš Šaffo  predniesol návrh na uznesenie, ktoré  poslanci 

jednohlasne schválili. 



 

 

9. V závere zastupiteľstva sa starosta obce poďakoval všetkým prítomným a zasadnutie 

obecného zastupiteľstva ukončil o 17,50 hod. 

 

V Dúbravke, dňa 28.08.2024 

Zapísala: Ľ. Vartašová 

 

 

 

 

                                                                                    Ing, Stanislav Bajužik 

                                                                                      starosta obce 

 

 

Overovatelia:    

                                         .............................................. 

 

                                       ................................................. 

 

 

 

 

 

 


